МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ЧУРОВСКОЕ
ШЕКСНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

СОВЕТ ПОСЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ №55

от  26 ноября 2018 года

    О передаче функций по ведению бухгалтерского учета,
    составлению бухгалтерской, налоговой отчетности,
    отчетности в государственные внебюджетные фонды

      Рассмотрев проект Соглашения о передаче функций по ведению бухгалтерского учета, составлению бухгалтерской, налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды, руководствуясь Конституцией Российской Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования, Совет сельского поселения Чуровское,

СОВЕТ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ  ЧУРОВСКОЕ  РЕШИЛ:

1. Отклонить предложение о передаче функций по ведению бухгалтерского учета, составлению бухгалтерской, налоговой отчетности, отчетности в государственные внебюджетные фонды казенному учреждению Шекснинского муниципального района «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений».
2. Довести до сведения органов местного самоуправления Шекснинского муниципального района о том, что в соответствии с действующим законодательством заключение соглашений производится только при наличии добровольного волеизъявления его сторон.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Глава  сельского поселения  Чуровское                             Т.Н.Быстрова

[bookmark: _GoBack]